低于2019年度承诺的净利润数3,750万元，未能完成2019年度承诺净利润。根据机器人公司与交易方共同签

订的《股权转让协议》中补偿条款的约定，交易方2019年合计应现金补偿28,882,472.26元。

2、上海三渠智能科技有限公司破产清算

公司控股公司上海三渠智能科技有限公司（以下简称“三渠智能”）由于经营不善导致资不抵债，三渠

智能向上海市第三中级人民法院申请破产清算并获得正式立案受理，并于2019年11月将三渠智能移交其破

产管理人。2020年6月4日，三渠智能管理人已完成三渠智能的注销登记手续。

3、深圳博建电子科技有限公司股份回购

公司于2015年9月24日与上海博建电子科技有限公司（后更名为“深圳博建电子科技有限公司”，以下简

   科大智能科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

38

称“博建电子”）及其原股东（除科大智能以外的其他股东方合成“原股东”，下同）共同签订了《增资协议》，

科大智能出资2,400万元，占博建电子增资后注册资本的20%（因博建电子2016年未实现承诺净利润，2017

年2月博建电子原股东李坚将其持有的博建电子5%股权无偿转让给科大智能，股权转让完成后，科大智能

占博建电子注册资本的25%）。根据《增资协议》的约定，博建电子原股东承诺，2016年、2017年和2018

年博建电子实际完成净利润分别不低于600万元、1,600万元和3,200万元。截止2018年12月31日，若博建电

子未完成上述2016-2018年三年的累计承诺净利润，科大智能有权要求博建电子原股东深圳市智造技研投资

有限公司、深圳市盛博成长投资企业（有限合伙）、深圳市盛泰奇投资企业（有限合伙）、李坚、李昭萱

按照年利率8%的复利率回购科大智能持有的博建电子50%股权（即本次增资所支付资金2,400万元的50%部

分1,200万元）。

鉴于2016年、2017年和2018年博建电子累计实现的净利润未能如约实现原股东承诺的三年累计净利润

5,400万元之协议约定，触发回购义务。因博建电子原股东李坚和李昭萱无现金回购能力，2020年4月李坚

和李昭萱将其持有的博建电子合计8.74%股权无偿转让给科大智能，股权转让完成后，科大智能占博建电

子注册资本的33.74%。

   科大智能科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 258,376,753 35.65%   -73,873,146 -73,873,146 184,503,607 25.49%

3、其他内资持股 258,376,753 35.65%   -73,873,146 -73,873,146 184,503,607 25.49%

其中：境内法人持股 17,442,040 2.41%   -12,272,089 -12,272,089 5,169,951 0.71%

   境内自然人持股 240,934,713 33.24%   -61,601,057 -61,601,057 179,333,656 24.78%

二、无限售条件股份 466,373,837 64.35%   72,884,646 72,884,646 539,258,483 74.51%

1、人民币普通股 466,373,837 64.35%   72,884,646 72,884,646 539,258,483 74.51%

三、股份总数 724,750,590 100.00%   -988,500 -988,500 723,762,090 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原董事杨锐俊先生于2019年10月23日离任，并于2019年10月24日进行了离任申报，按照相关

规定，董事离任申报半年后到原任期届满后六个月内每年可转让不超过其所持有本公司股份总数百分之二

十五的股份。

2、公司董事、副总裁陆颖先生，监事张滨先生分别于2020年3月20日、2020年5月20日离任，并分别

于2020年3月23日、2020年5月20日进行了离任申报，按照相关规定，董事、监事、高管离任申报后半年内

不得转让其所持公司股份。

3、报告期内，公司重大资产重组部分限售股份合计73,709,436股于2020年6月16日解除限售并上市流

通。

4、报告期内，因乾承机械未能完成2018年度业绩承诺，公司于2020年6月29日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成乾承机械6名业绩承诺方应补偿股份剩余部分合计988,500股的回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   科大智能科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

40

2019年4月25日，公司第四届董事会第三次会议审议通过《关于上海乾承机械设备有限公司2018年度

业绩承诺实现情况及姜明等8名交易方对公司进行业绩补偿的议案》、《关于定向回购姜明等8名交易方2018